
'<ź)

I(ARTA I<,LASYFIKACJI POMIESZCZEN, STREF I PRZESTRZENI
ZAGROŻONYCH WYBUCHEM

x
:%J

;aaskie

r
r

«

Przebudowa i rozbudowa Oczyszczalni Ścieków
w Wąwelnie, gmina Sośno.
działka nr 173 / 29,
obręb Wąwelno, powiat sępoleński,
jedn. ew. 041303 2, woj. kujawsko-pomorskie

Jest to oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna , w której oczyszcza się ścieki dopływające
kanalizacją do przepompowni oraz dowożone taborem asenizacyjnym. Mechaniczne oczysz-
czanie ścieków odbywa się na sicie i w piaskowniku. Zatrzymywany w piaskowniku piasek po
odwodnieniu płukany jest w wydzielonej płucze.

Proces biologicznego oczyszczania ścieków odbywa się w procesie tlenowego osadu
czynnego w tzw. reaktorach biologicznych. Parametry technologiczne biologicznego procesu
oczyszczania ścieków gwarantują pełne biologiczne oczyszczenie ścieków z jednoczesną tlenową
stabilizacją osadu nadrrsxemego.

Przetóbka uzyskiwanego w procesie osadu nadmiernego, polega na jego mechanicznym
odwodnieniu na prasie filtracyjnej i higienizacji wapnem palonym. Uzyskany po odwodnieniu
i higienizacji osad może być składowany na tetenie oczyszczal?ni przez rok na wydzielonym
i zdrenowanym składowisku.

W procesie oczyszczania jak i przetóbki osadowej, ścieki i osady nie są przetrzymywane
w wamnkach beztlenowych dłużej jak 2 h, nie podlegają fermentacji metanowej. W związlcu
z powyższym nie ma możliwości powstawania gazów wybuchowych tj. metanu - powstającego
w ptocesie fermentacji związków organicznych.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administrac'ji z dnia
7-czerwca-20lOr. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów
budowlanych i terenów W/W obiekty klasyfikuie się iako nie zagrożone wybuchem.

Przy eksploatacji obiektów nie zagrożonych wybuchem należy przesttzegać warunków
okteślonych w Rozporządzeniu Ministta Gospodatki Przestrzennej i Budownictwa z dnia
1-października-1993r. w sprawie bhp przy eksploatacji, remontach i konserwacji sieci
kanali?zacyjnych oraz w sprawie bhp na oczyszczalniach ścieków (poz. 437 i438, Dz. U. nt 96 z
15-10-1993r.)
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